
 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 940-01/15-01/81 

URBROJ: 2117/01-01-15-5 

Dubrovnik, 22. rujna 2015. 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 

6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se tekst Prijedloga odluke o dodjeli koncesije za posebnu upotrebu 

pomorskog dobra  za izgradnju sustava javne odvodnje i pročiščavanja otpadnih voda 

naselja Šipanska Luka. 

 

2. Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Vlaho Margaretić, pročelnik Upravnog odjela za 

poduzetništvo, turizam i more. 

 

 

 

         Gradonačelnik 

                                                             Andro Vlahušić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za poduzetništvo, turizam  

i more, ovdje 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Na temelju članka 19. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (" Narodne novine" 

158/03, 141/06, 38/09 i 123/11)), članka 24. uredbe o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru ("Narodne novine", broj 23/04., 101/04., 39/06, 63/08.,125/10.,102/11., i 

38/12 )-----Statuta grada Dubrovnika (Službeni glasnik grada Dubrovnika", broj-------) 

Gradsko vijeće Grada Dubrovnika je na ---- sjednici održanoj dana---------------2015. donijelo 

je                                                     

               ODLUKU 

      o dodjeli koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra za izgradnju  

       sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda naselja Šipanska Luka    

                                                                

                                                                Članak 1. 

 

Ovom Odlukom Gradsko vijeće Grada Dubrovnika (u daljnjem tekstu: DAVATELJ 

KONCESIJE) dodjeljuje Vodovodu Dubrovnik d.o.o., OIB 00862047577, Vladimira Nazora 

19 Dubrovnik, (u daljnjem tekstu OVLAŠTENIK KONCESIJE), koncesiju za posebnu 

upotrebu pomorskog dobra u svrhu izgradnje sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 

na česticama zemlje 58, 424/1, 425/1, 447/2, 457/2, 458/2, 2788/3, 2796/1, 2874, 2877 k.o. 

Luka Šipan, a koje se u zemljišnim knjigama vode kao pomorsko dobro.                                                                  

                  Članak 2. 

 

Koncesija iz članka 1. ove Odluke dodjeljuje se prema lokacijskoj dozvoli Klasa: UP/I-350-

05/11-01/43, Ur.broj:2117/01-15-12-40 od 21. veljače 2012. izdanoj za izgradnju sustava 

odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda naselja Šipanska Luka  koji se sastoji od : 

gravitacijskih kanala, tlačnih cjevovoda, C.S.  „Šipanska Luka 2 „ na čest.zem. 2788/7, 458/2, 

457/2, 2788/1, 447/2, 446/2, 446/3, 446/4, 425/1, 424/1, 423/1, 2785/1, 2788/2, 2786/1, 2792, 

2793/1, 2843, 2842, 2873, 2800, 2874, 58, 2877, 49, 44/1, 39,38, 33, 2803, 16,8,9 sve k.o. 

Luka Šipanska, uređaja za pročišćavanje otpadnih voda na čest.zem. 10 k.o. Luka Šipan i 

podmorskog ispusta prema Idejnom projektu, Broj projekta struke : 3171/2007 iz srpnja 2009. 

godine izrađenom od HIDROPROJEKT –ING d.o.o.,  koji čini sastavni dio lokacijske 

dozvole. 

Članak 3. 

Koncesija iz članka 1. dodjeljuje se na rok od 20 godina od dana sklapanja ugovora o 

koncesiji. 

           Članak 4.  

 

Ovlaštenik koncesije dužan je u roku od 1 godine od sklapanja ugovora  ishoditi građevnu 

dozvolu te je dostaviti DAVATELJU KONCESIJE. 

Ukoliko OVLAŠTENIK koncesije ne ispuni uvjet iz prethodnog stavka ova Odluka prestaje 

važiti. 



                                                                     Članak 5.  

 

Koncesija se dodjeljuje bez naknade, s obzirom da su infrastrukturne građevine, u ovome 

slučaju  sustav javne odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda, za čiju izgradnju je utvrđen 

interes Republike Hrvatske. 

            Članak 6. 

Na temelju ove Odluke zaključit će se Ugovor o koncesiji.  

Ova Odluka prestaje važiti, ukoliko OVLAŠTENIK KONCESIJE odbije potpisati ugovor o 

koncesiji. 

Smatrat će se da je OVLAŠTENIK KONCESIJE odbio potpisati ugovor o koncesiji, ukoliko 

u roku od 30 dana od dana dostave ne potpiše i vrati predloženi tekst ugovora.  

                 Članak 7. 

OVLAŠTENIK KONCESIJE nema pravo koncesiju iz ove Odluke prenijeti na drugu fizičku 

ili pravnu osobu bez izričitog odobrenja DAVATELJA KONCESIJE 

                                                                        Članak 8. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Dubrovnika da sukladno uvjetima iz ove Odluke s 

OVLAŠTENIKOM KONCESIJE, sklopi ugovor o koncesiji. 

 

                 Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika" 

 

 

        Predsjednik Gradskog vijeća 

         Mato Franković 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
Upravni odjel za poduzetništvo, turizam i more 

 

KLASA: 940-01/15-01/81 

URBROJ: 2117/01-02/15-5 

Dubrovnik, 22.rujna 2015. 

 

 

 

Gradonačelnik 

-Ovdje - 

 

 

 

Predmet:    Kratko obrazloženje za dodjelu Koncesije za posebnu upotrebu pomorskog     

         dobra  

 

 

 

 

Poštovani Gradonačelniče,  

 

Sukladno Zakonu, posebna upotreba pomorskog dobra definirana je razvrstajem objekata 

infrastrukture na objekte od lokalnog/županijskog/državnog značaja. 

Koncesija za  posebnu upotrebu pomorskog dobra dodjeljuje se tvrtci Vodovod Dubrovnik 

d.o.o.  u svrhu izgradnje sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda naselja Šipanska 

Luka koji se sastoji od gravitacijskih kanala, tlačnih cjevovovda, C.S. „Šipanska Luka 1“, 

C.S. „Šipanska Luka 2“, uređaja za pročišćavanje otpadnih voda i podmorskog ispusta.  

S obzirom da se radi o izgradnji komunalnih vodnih građevina, a koje je prema Zakonu o 

vodama čl.22 u interesu Republike Hrvatske koncesiju za posebnu upotrebu pomorskog dobra 

dužni smo dodijeliti bez naknade.   

 

S poštovanjem, 

 

                                                                                                      Pročelnik 

Vlaho Margaretić,mag.oec  

 

 

 

 

 

 



 

 
Upravni odjel za poduzetništvo, turizam i more 

 

KLASA: 940-01/15-01/81 

URBROJ: 2117/01-02-15-3 

Dubrovnik, 22. rujna 2015. 

 

 

           GRADONAČELNIKU 

                 - o v d j e - 

 

 

 

 Predmet: Prijedlog ODLUKE o dodjeli koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra za 

                  izgradnju sustava  javne odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda naselja 

Šipanska 

                  Luka 

 

 

 

 

Prijedlog Odluke o dodjeli koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra odnosi se na  

izgradnju sustava javne odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na čest.icama zemlje 58, 

424/1, 425/1, 447/2, 457/2, 458/2, 2788/3, 2796/1, 2874, 2877  k.o. Luka Šipan, a koje se u 

zemljišnim knjigama vode kao pomorsko dobro.  

 

Temeljem navedenog predlaže se donijeti sljedeći 

 

                                                                

Z A K L J U Č A K 

 

 

1.  Prihvaća se tekst Odluke o dodjeli koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra te se  

     dostavlja Gradskom vijeću na raspravu i donošenje.  

 

   

 

   S poštovanjem, 

 

 

 

Pročelnik: 

 

Vlaho Margaretić, dipl.oec 

 

 

 



 
 

 


